

SMLOUVA O DÍLO

č. 42 / 2016

I.

Účastníci

Objednatel: *Obec Tisá*

se sídlem: Tisá 205, 403 36 Tisá

IČO: 00267082

DIČ: CZ00267082

č.ú. 3622-411/0100, KB Ústí nad Labem a.s.

zast.: Ing. Jiřím Jandáskem, starostou obce, tel: 724 302 695

zástupci oprávnění jednat ve věcech technických:

p. Jan Povejšil, místostarosta obce, tel: 607 981 933

Zhotovitel: *DOKOM FINAL s.r.o.*

se sídlem: Kamenná 2, 407 11 Děčín XXXII

IČO: 25487230

DIČ: CZ25487230

č.ú. 78-5267680247/0100, KB a.s.

zast.: p. Martinem Lieselem, jednatelem společnosti, tel: 602 487 293

zástupci oprávnění jednat ve věcech technických:

p. Petr Hříbal, stavební technik, tel: 602 423 577

II.

Předmět smlouvy

1. Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje k provedení díla:

„Rekonstrukce a oprava části obecních komunikací č. 2352, 58/6, 58/7 v k. ú. Tisá“

Oprava bude provedena v souladu s technickými požadavky objednatele a na základě výkazu výměr předaného objednatelem.

Cena je stanovena cenovou nabídkou ze dne 13. 5. 2016, která je nedílnou součástí této smlouvy.

2. Cena:

Objednatel se touto smlouvou zavazuje za provedení díla zaplatit cenu:

Cena díla bez DPH :	1 000 403,73 Kč
DPH 21 % :	210 084,80 Kč
Cena díla včetně DPH :	1 210 488,53 Kč

Cena je stanovena na základě výkazu výměr – položkového rozpočtu, který tvoří nedílnou součást této smlouvy.

Fakturace za provedené práce bude probíhat vždy po uplynutí jednoho kalendářního měsíce, a to vždy do 10-ti dnů měsíce následujícího. Zhotovitel je povinen ke každé faktuře přiložit soupis provedených prací a dodávek, jejichž cenu uplatňuje příslušnou fakturou, přičemž tento soupis prací a dodávek musí být potvrzen objednatelem i zhotovitelem.

Cena je splatná do 30 dní ode dne doručení faktury.

V případě neodstranění závad zjištěných v průběhu provádění prací v termínech stanovených objednatelem bude zhotoviteli účtována smluvní pokuta ve výši 1.000,- Kč za každý kalendářní den prodlení.

Při neodstranění závad uvedených v předávacím protokolu nebo závad zjištěných v záruční době, a to v dohodnutých termínech, bude zadavateli účtována smluvní pokuta ve výši 1.000,- Kč za každý kalendářní den prodlení.

3. Objednatel je povinen k provedení díla opatřit na vlastní náklady pro stavbu a předat zhotoviteli:

- staveniště, protokolárně zápisem do stavebního deníku, se zachycením stavu staveniště

4. Termín realizace :

Dílo se zhotovitel zavazuje dokončit do : 31. července 2016

V případě, že nepříznivé klimatické podmínky nebudou umožňovat řádné zhotovování díla, je zhotovitel o této skutečnosti povinen neprodleně písemně informovat objednatele. O tom, že odpadla překážka spočívající v nepříznivých klimatických podmínkách, je zhotovitel taktéž povinen informovat písemně objednatele. O dobu, po kterou nebude možné zhotovovat dílo z důvodu shora zmíněných nepříznivých klimatických podmínek, se prodlužuje doba pro dokončení díla - to však pouze za předpokladu, že zhotovitel řádně objednatele informoval o přerušení prací na díle z důvodu nepříznivých klimatických podmínek a následném pokračování v pracích na díle.

Věci potřebné k provedení díla je povinen opatřit zhotovitel. Jejich kupní cena je zahrnuta v ceně za provedení díla.

5. Zhotovitel se zavazuje dokončit dílo a předat je objednateli, pokud objednatel splní svou povinnost v čl. II odst. 3 ve lhůtě stanovené, případně dříve a pokud tomu nezabrání vyšší moc.

V případě, že dokončení díla v uvedené lhůtě zabrání vyšší moc nebo např. nevčasné předání staveniště objednatelem, prodlouží se dodací lhůta o dobu působení této vyšší moci, popř. o zpoždění způsobené objednatelem.

6. Objednatel se zavazuje dokončené dílo, které bude bez jakýchkoli vad a nedodělků, protokolárně převzít na základě písemné výzvy zhotovitele. V případě dřívějšího dokončení díla 7. den poté, co jej zhotovitel o dřívějším dokončení díla písemně vyrozumí.

7. Nedokončí-li zhotovitel celé dílo ve lhůtě uvedené v čl. II odst. 4 této smlouvy, je objednatel oprávněn účtovat zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 1.000 Kč (bez DPH) a to za každý započatý den prodlení. Nárok na náhradu škody objednatele způsobené porušením povinnosti zhotovitele dokončit dílo řádně a včas není smluvní pokutou dotčen.

8. Nezaplatí-li objednatel cenu ve lhůtě a výši určených čl. II odst. 2, je povinen za každý den prodlení zaplatit zhotoviteli úrok z prodlení ve výši 0,05% z fakturované částky (bez DPH)

9. Účastník této smlouvy, který porušuje svou povinnost, nebo který s přihlédnutím ke všem okolnostem má vědět, že poruší svou povinnost z této smlouvy, je povinen bez zbytečného odkladu oznámit druhému účastníku povahy překážky, která mu brání nebo bude bránit v plnění povinností, jinak má druhý účastník nárok na náhradu vzniklé škody.

10. Zhotovitel odpovídá za vady, které má dílo v době předání, pokud nebyly způsobeny použitím věcí předaných mu objednatelem nebo dodržením nevhodných pokynů objednatele, pokud tuto jejich nevhodnost nemohl zhotovitel zjistit, nebo na ni objednatele marně upozornit.

11. Záruka

Zhotovitel odpovídá za způsobilost díla pro použití k obvyklému účelu : **36 měsíců** ode dne předání a převzetí díla. V této době je objednatel oprávněn požadovat od něj bezplatné odstranění vad ve lhůtách stanovených objednatelem, nebo přiměřenou slevu z ceny díla.

III. Ustanovení závěrečná

1. Zjistí-li zhotovitel při provádění díla skryté překážky znemožňující provedení díla smluvným způsobem nebo je nepřiměřeně ztěžující, které nemohl zhotovitel předvídat nebo odhalit ani při vynaložení odborné péče, je povinen oznámit je bez zbytečného odkladu objednateli a navrhnout mu změnu díla. Pokud nedojde k dohodě o změně díla do 3 dnů, je zhotovitel oprávněn provedení díla přerušit. Nedohodnou-li se účastníci v přiměřené době na změně smlouvy, může kterýkoliv účastník od smlouvy odstoupit.

2. Poruší-li účastník podstatně povinnost z této smlouvy, je druhý účastník oprávněn od smlouvy odstoupit, jestliže to účastníku porušivšímu povinnost oznámí bez zbytečného odkladu poté, co se o tomto porušení dověděl. Za takové porušení povinnosti ze strany zhotovitele se považuje prodlení s dokončením díla o dobu delší než 4 týdny..



3. V případě potřeby provedení dalších prací, přesahujících rámec této smlouvy, mohou její účastníci smluvit její dodatky. Jakékoli změny nebo doplnění je možné provádět pouze písemnou formou s tím, že tyto musí být podepsané osobami oprávněnými v takových věcech za účastníky jednat.

4. Tato smlouva je platná a účinná dnem podpisu, je vyhotovena ve čtyřech vyhotoveních, po dvou pro každého účastníka, z nichž každé má platnost originálu.

5. Smlouva odpovídá svobodnému a vážnému míněnému úmyslu obou účastníků a na důkaz toho připojují osoby k tomu oprávněné své podpisy.

6. Nedílnou součástí smlouvy jsou následující dokumenty: položkový rozpočet

V Děčíně dne 30. 5. 2016

V Tisé dne 30. 5. 2016

②  **DOKOM FINAL s.r.o.**
opravy komunikací
Kamenná 2, Děčín XXXII 407 11
IČO: 25487230, DIČ: CZ 25487230
Tel./fax: +420 412 535 316, 802 487 293

OBEC TISÁ
403 36 TISÁ 205
IČ: 267082 DIČ: CZ00267082

zhotovitel:



objednatel:





"Obec Tisá - oprava MK na p.p.č. 2352, k.ú. Tisá"

	Název položky	MJ	Počet MJ	Cena za M.J.	Cena celkem
MK od benzínky , na p.p.č. 2352					
	Odstranění stávajícího povrchu AB tl. do 100 mm	m2	396,00	114,00	45 144,00
	Bourání stávající AB konstrukce v místech napojení na přilehlé plochy	m2	32,00	285,00	9 120,00
	Řezání AB do tl. 100 mm	m'	112,00	77,00	8 624,00
	Odkopávky komunikace na hl. 350 mm	m3	164,85	178,00	29 343,30
	D+M ŠD 36-63 mm , tl. 250 mm	m2	471,00	245,00	115 395,00
	D+M ŠD 0-45 mm , tl. 80 mm	m2	471,00	89,00	41 919,00
	Doplnění povrchu komunikace broušenou živicí	+	56,80	550,00	31 240,00
	Vyrovnávky AB	+	32,80	1 980,00	64 944,00
	D+M ACP 22 , tl. 50 mm	m2	396,00	262,00	103 752,00
	Mezistřík asfaltovou emulzí	m2	678,00	16,00	10 848,00
	D+M ACO 16 , tl. 50 mm	m2	678,00	285,00	193 230,00
	Zřízení krajnic z broušené živice	m2	177,00	82,00	14 514,00
	Naložení , odvoz a uložení výkopku na skládce	+	331,11	285,00	94 366,35
	D+M odvodňovací prahu ocelového , osaz do bet lože (6000*120*100 mm)	ks	1,00	17 200,00	17 200,00
	Zřízení vsakovací jámy vyplněné ŠD 32-63 mm	m3	2,00	1 100,00	2 200,00
	Výšková úprava vodovodních uzávěrů	ks	5,00	680,00	3 400,00
Celková cenová nabídka bez DPH					785 239,65
DPH 21 %					164 900,30
Celkem včetně DPH					950 139,95

Cenový návrh zahrnuje opravu povrchu celé plochy MK (tl. ACO 50 mm) v délce 199 m' od hlavní komunikace . K výměně neúnosné konstrukce dojde v prvních 54 m' MK v rozsahu 30 m2 , na dalších 45 m' MK bude odtěžen pruh v celé délce a šířce 1,5 m , zbylých 100 m' bude odtěženo v celém rozsahu . Nivelita komunikace bude navýšena o 60 - 100 mm .

OBEC TISÁ
403 36 TISÁ 205
IČ: 267082 DIČ: CZ00267082

30.5.2016

DOKOM FINAL s.r.o.
opravy komunikací
Kamenná 2, Děčín XXII 407 11
IČO: 25487230, DIČ: CZ 25487230
Tel./fax: +420 412 899 319, 802 487 283

"Obec Tísá - zpevnění MK na p.p.č. 58/6 a 58/7

Název položky	MJ	Počet MJ	Cena za M.J.	Cena celkem
Bourání stávající AB konstrukce v místech napojení na přilehlé plochy	m2	3,00	325,00	975,00
Řezání AB do tl. 100 mm	m'	4,50	85,00	382,50
Odkopávky komunikace H 3 do 25 m3	m3	4,50	288,00	1 296,00
D+M ŠD 36-63 mm , tl.180 mm	m2	22,00	245,00	5 390,00
D+M ŠD 0-45 mm , tl. 60 mm	m2	121,00	89,00	10 769,00
Vyrovnávky MK tříděným recyklátem 0-45 mm	t	46,80	495,00	23 166,00
Strojní vyrovnávka povrchu komunikace broušenou živicí	m2	290,00	49,00	14 210,00
Vyrovnávky AB	t	1,40	1 950,00	2 730,00
D+M ACO 16 , tl. 60 mm	m2	290,00	295,00	85 550,00
Zřízení krajnic z broušené živice	m2	87,00	82,00	7 134,00
Naložení , odvoz a uložení výkopku na skládce	t	0,80	285,00	226,58
D+M odvodňovací prahu ocelového , osaz do bet lože (6000*120*100 mm)	ks	1,00	18 200,00	18 200,00
Zřízení plochy pro krajnici (úklid , vyčištění přilehlé plochy pod stromy) , včetně vytvoření mělkého příkopu (stržení stávajícího drnu , doplnění výkopkem , překrytí dnem , příprava pro tříděnou zeminu)	m2	345,00	65,00	22 425,00
D+M tříděná zemina pro založení travníku , tl. 50 mm	m2	250,00	66,00	16 500,00
Založení travníku , včetně travního semene	m2	345,00	18,00	6 210,00
Celková cenová nabídka bez DPH				215 164,08
DPH 21 %				45 184,50
Celkem včetně DPH				260 348,58

V Děčíně dne 13.5.2016

Za DOKOM FINAL s.r.o. Petr Hříbal
stavbyvedoucí

OBEC TÍSÁ

403 36 TÍSÁ 205
IČ: 267082 DIČ: CZ00267082

30.5.2016

DOKOM FINAL s.r.o.
opravy komunikací
Kamenná 2, Děčín XXXII 407 11
IČO: 25487230, DIČ: CZ 25487230
Tel./fax: +420 412 535 316, 602 487 293